Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная

школа города Южи

П Р И К АЗ  №  2 2 8

о т  3 1 . 0 8 . 2 0 2 3 г о д а .

«О создании комиссии по урегулированию

споров между участниками образовательных

отношений в МБОУСОШ г. Южи».

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» в целях урегулирования разногласий между

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование,

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника,

вопросам применения локальных нормативных актов МБОУСОШ г. Южи, обжалования

решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.     Создать в МБОУСОШ г. Южи комиссию по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений в следующем составе:

-     представители работников МБОУСОШ г. Южи:

-     Баранова Елена Александровна, директор МБОУСОШ г. Южи;

-     Бородина Ирина Адольфовна, председатель первичной профсоюзной организации;

-     Жбанова И.Н., заместитель директора по воспитательной работе;

 -  Виноградова Марина Владимировна, заместитель директора по воспитательной

работе;

 - представители родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся:

Шемарина Ольга Николаевна, член общешкольного родительского комитета;

Панфилов Иван Вячеславович, член общешкольного родительского комитета;

Маклакова Валентина Евгеньевна, член общешкольного родительского комитета;

Шаронова Ольга Юрьевна, член общешкольного родительского комитета

2.  Организовать работу по осуществлению деятельности комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений,

руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений МБОУСОШ г. Южи».

3.  Осинцевой Г.В., заместителю директора по УВР, разместить данный приказ на

официальном сайте МБОУСОШ г. Южи.

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf#st45

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУСОШ г. Южи: ________  Баранова Е.А.

С приказом ознакомлены:

___________ Бородина И.А.

___________ Виноградова М.В.

___________ Осинцева Г.В.

___________ Жбанова И.Н.

		2023-09-14T09:13:14+0300
	Баранова Елена Александровна